
  GR Nr. 2015/293 

 
Antrag der Redaktionskommission 
vom 24.06.2016 
 

 
 
 _____________________________ 

 1 AS 101.100 
 2 Begründung siehe STRB Nr. 788 vom 9. September 2015. 

Die Schlussbestimmungen der Verordnung für die Abfallbewirtschaftung in 
der Stadt Zürich (VAZ, LS 712.110), Gemeinderatsbeschluss vom 15. Sep-
tember 2004, werden wie folgt ergänzt: 

001 AS 712.110 

Verordnung für die Abfallbewirtschaftung in der Stadt Zürich (VAZ) 

Änderung vom ... 

Der Gemeinderat, 

gestützt auf Art. 41 lit. I GO1 und nach Einsichtnahme in die Weisung 
des Stadtrats vom 9. September 20152, 

beschliesst: 

Die Verordnung für die Abfallbewirtschaftung in der Stadt Zürich 
(VAZ) vom 15. September 2004 wird wie folgt ergänzt: 

 002  

Befristete 
Bonusaktion 

Art. 31 (neu) 003 Befristete 
Bonusaktion 

Art. 31 

 Die Infrastrukturpreise für Wohneinheiten (Art. 19 Abs. 1) und 
für Betriebseinheiten (Art. 20 Abs. 1) werden in Form eines 
befristeten Bonus während drei Jahren von 2017 bis 2019 um 
50 Prozent gesenkt. 

004  Die Infrastrukturpreise für Wohneinheiten (Art. 19 Abs. 1) und 
für Betriebseinheiten (Art. 20 Abs. 1) werden in Form eines 
befristeten Bonus während drei Jahren von 2017 bis 2019 um 
50 Prozent gesenkt. 



 

  005   

 006  
Zustimmung: Präsident Mark Richli (SP), Referent; Adrian Gautschi 

(GLP), Eduard Guggenheim (AL), Patrick Hadi Huber (SP), 
Christina Hug (Grüne), Dr. Daniel Regli (SVP), Claudia 
Simon (FDP), Karin Weyermann (CVP) 

 
 
Für die Redaktionskommission 
Präsident Mark Richli (SP) 
Sekretärin Marion Engeler 


